АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 02.12.2015                                                           №1068
Об утверждении Положения о комиссии по защите

 жилищных и имущественных прав несовершеннолетних

 при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях разрешения вопросов, связанных с распоряжением имуществом несовершеннолетних граждан, проживающих на территории муниципального образования Юрьев-Польский район,   п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о комиссии по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район согласно приложению №1.
2. Утвердить состав комиссии по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район согласно приложению №2.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации

 Е.В.Родионова
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления делами администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

                                                О.В.Яшунина

	Заместитель главы администрации Юрьев-Польского района по социальным вопросам, начальник управления образования

                                              А.В.Миловский

	Начальник управления  по правовой и административной работе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

Е.В.Коробченко

Файл сдан:

Зав. отделом информатизации управления                                Е.В.Шеногин.

             экономики и планирования
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________

(подпись исполнителя)
Название файла: Об утверждении Положения об организации обучения в форме семейного образования и самообразования
Исп: юрисконсульт  МКУ «Центр учебно-методического и материального обеспечения» Братушева Ю.М.,

тел.3-40-93
Разослать:

1. Дело - 1 экз;

2. Юр.отдел-1 экз;

3. Управление образования-2 экз.
                                                                                                                        Приложение №1
к постановлению администрации

МО Юрьев-Польский район                                                                                                                                               от_02.12.2015_ №_1068_

федеральные документы

региональные документы

муниципальные документы

документы образовательной организации

Положение о комиссии по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
     1.Комиссия по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (далее – Комиссия) создается в целях реализации Закона Владимирской области №77-ОЗ от 05.08.2009 г. «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области».
    2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, Семейным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, настоящим Положением.

  3. Основной задачей Комиссии является обеспечение защиты жилищных и имущественных прав несовершеннолетних.

  4.  Основанием для заседания Комиссии является поступление на рассмотрение обращения, связанного с распоряжением имуществом несовершеннолетних или совершением сделок с отчуждением жилой площади родителями, лицами, их замещающими, где несовершеннолетние являются собственниками.
   5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Комиссии.

   6. Председатель руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. В отсутствие председателя заседания Комиссии проводит заместитель.
   7. Законный представитель несовершеннолетнего или лицо, его замещающее (далее – заявитель) обращается в отдел опеки и попечительства Управления образования с заявлением о получении разрешения на совершение сделки. Специалисты отдела опеки и попечительства Управления образования осуществляют осмотр жилого помещения. По результатам осмотра составляют акт обследования жилого помещения, который утверждается заместителем главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальником управления образования.
   8. Материалы, поступающие в Комиссию, рассматриваются в течение двух недель с момента их поступления.

   9. Секретарь Комиссии:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии;
- готовит материалы к заседаниям Комиссии и докладывает вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии;
- уведомляет членов Комиссии и заявителя о дате, месте, времени проведения, повестке дня очередного заседания;
- оформляет протоколы и другие документы Комиссии;
- выполняет поручения председателя Комиссии.

   10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии. В случае отсутствия кворума назначается повторное заседание Комиссии.
  11. Комиссия в пределах своих полномочий:
- проверяет достоверность предоставляемых сведений о недвижимом имуществе несовершеннолетнего и заявителя;

- приглашает на заседания Комиссии для участия должностных лиц, граждан, представителей организаций и учреждений, специалистов, с целью получения информации по вопросам, возникающим в процессе осуществления своих полномочий;

- требует предоставления дополнительных документов, необходимых для принятия обоснованного решения;
- переносит рассмотрение вопросов в случаях необходимости проведения дополнительной проверки;

- делает запросы по уточнению представленных документов.

  12. Во время заседания Комиссии секретарем ведется протокол, в котором должны быть отражены наименование Комиссии, дата и место проведения заседания, номер протокола, число членов Комиссии и список присутствующих на заседании, повестка дня. В протокол заносятся краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, особое мнение членов Комиссии по конкретным вопросам. Протокол подписывается председателем и секретарем. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в течение 5 лет у секретаря Комиссии и подлежат уничтожению по окончании срока хранения, о чем составляется соответствующий акт.
  13. По результатам заседания Комиссии выносится решение, на основании которого секретарь Комиссии готовит проект постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район о разрешении на распоряжение имуществом несовершеннолетнего либо об отказе в даче такого разрешения.
                                                                                                    Приложение №2

к постановлению администрации

МО Юрьев-Польский район                                                                                                                                               от_02.12.2015__ №__1068_

Состав комиссии по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
	Миловский Андрей Владимирович

	заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-

Польский район по социальным вопросам, начальник управления                                                            образования, председатель Комиссии

	Гогина Галина Валентиновна

	заместитель директора МКУ «Центр                                                            муниципальных услуг города Юрьев-                                                            Польский», заместитель председателя                                                            Комиссии

	Прусова Альфия Сагитовна

	главный специалист Управления                                                           образования, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Артемьева Нина Ивановна

	начальник отдела МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования» (по согласованию)

	Ларионова Ирина Валерьевна

	заведующий отделом опеки и попечительства Управления образования

	Новожилов Александр Александрович

	юрисконсульт МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»

	Прокофьева Ирина Владимировна

	заведующий юридическим отделом Управления по правовой и административной работе администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

Заместитель главы администрации Юрьев-Польского района по социальным вопросам, начальник управления образования
                         А.В.Миловский